CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 336/2015

Moção de aplausos ao Bar  do Lauro,  do
Distrito  de  São  Luiz  do  Oeste,  pelos  25
anos de fundação.

Senhor Presidente,

Os Vereadores e a Vereadora que este subscrevem, nos termos do
artigo 162 do Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, que seja enviado ofício ao Bar do
Lauro, localizado na Rua São Luiz, nº 1100,  no Distrito de São Luiz do Oeste, na
pessoa de seu proprietário,  Sr.  João Lauro Führ,  manifestando os aplausos deste
Legislativo em face aos 25 anos de sua fundação.

Mais do que um espaço de comercialização de produtos, o Bar do Lauro
é um local de confraternização diária dos moradores do Distrito. Desde 20 de janeiro
de 1990, o estabelecimento atua com tradicional destaque na inserção dos assuntos
comunitários e nas deliberações propositivas sobre o desenvolvimento da localidade,
sendo palco de reuniões e de apoiamento as causas coletivas.

Diante do exposto e como forma de valorizar os empreendedores que
laboriosamente  exercem sua missão de fomentar  a  vivência social,  educacional  e
religiosa,  é  que  a  Câmara  Municipal  de  Toledo,  parabeniza  os  proprietários,
fornecedores e clientes do Bar do Lauro, como prova irrefutável de que independente
do grau empresarial,  todos temos condição plena de fazer  a  diferença em nossa
sociedade.

SALA DAS SESSÕES, 1º de dezembro de 2015.

ROGÉRIO MASSING

ADRIANO REMONTI LUCIO DE MARCHI MARCOS ZANETTI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ODAIR MACCARI

WALMOR LODI

SUELI GUERRA VAGNER DELABIO

Requerimento n° 336/2015.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br